

Finansdepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## Yttrande över Indelningskommitténs delbetänkande Regional indelning – tre nya län, Finansdepartementet

### Sammanfattning

Finansdepartementet har på remiss översänt delbetänkandet ”Regional indelning – tre nya län” (SOU 2016:48) från Indelningskommittén.

Indelningskommittén ska enligt sina direktiv lämna sitt slutbetänkande senast 31 augusti 2017 för ett ikraftträdande 2023. Om kommittén finner att det finns indelningsändringar som kan träda i kraft från 2019 ska, enligt direktiven, ett delbetänkande lämnas senast 30 juni 2016. Kommittén har också i ett sådant delbetänkande föreslagit tre indelningsändringar som bedöms kunna träda i kraft 2019. Det handlar om bildande av ett Svealands län (nuvarande Dalarna, Gävleborg, Södermanland, Uppsala, Västmanland och Örebro län), om att nuvarande Värmlands län läggs samman med Västra Götalands län, samt att ett Norrlands län bildas bestående av Västernorrland, Jämtland, Västerbotten och Norrbotten. Övriga län behandlas i det kommande slutbetänkandet. Utredningen har som utgångspunkt att det i framtiden ska finnas sex län i Sverige.

Skellefteå kommun tillstyrker i stora delar utredningens förslag. Skellefteå kommun har framförallt synpunkter på förslaget när det gäller ett framtida Norrlands län.

### Skellefteå kommuns synpunkter på utredningens förslag

#### Allmänt

Nedanstående yttrande fokuserar på de punkter och avsnitt där Skellefteå kommun har kommentarer och/eller synpunkter. I övrigt tillstyrker Skellefteå kommun utredningens förslag. Skellefteå kommuns synpunkter fokuserar naturligt i första hand på ett bildande av ett Norrlands län.

## Norrlands län

Utredningen föreslår att ett Norrlands län bildas genom sammanläggning av de nuvarande länen Jämtland, Västernorrland, Västerbotten och Norrbotten.

Skellefteå kommun tillstyrker förslaget. Det bedöms finnas en positiv inställning till en indelningsförändring i de berörda länen. Det finns dock också en oro för möjliga effekter av ökade avstånd till beslutsfattare osv. Ett kommande Norrlands län kommer att omfatta en mycket stor del av Sveriges yta. För en framtida utveckling av länet är Norrbottniabanan en avgörande förutsättning. Det är viktigt att den oro som finns tas på allvar för att en framtida indelningsförändring ska få en god förankring regionalt, lokalt och folkligt.

## Svealands län

Utredningen föreslår alltså att Dalarnas län, Gävleborgs län, Södermanlands län, Uppsala län, Västmanlands län och Örebro län läggs samman till ett Svealands län.

Skellefteå kommun har inga direkta synpunkter på förslaget och tillstyrker det.

## Sammanläggning av Värmlands län med Västra Götalands län

Utredningen föreslår att nuvarande Värmlands län läggs samman med nuvarande Västra Götalands län.

Skellefteå kommun har inga direkta synpunkter på förslaget och tillstyrker det.

## Övergripande synpunkter

Utredningen föreslår att det i framtiden ska finnas sex län i Sverige. Skellefteå kommun instämmer i bedömningen. Det är viktigt att indelningsförändringar kan få en naturlig folklig förankring. Därför krävs det också att förändringar genomförs i samarbetsanda och dialog.

Genom att skapa större län/regioner finns möjligheter till större utvecklingskraft och samarbete på likvärdiga villkor mellan olika delar av landet.

Förändringar i ansvarsfördelning mellan länsstyrelserna är också naturligt i ett läge med en förändrad länsindelning.

LS

## SKELLEFTEÅ KOMMUN

Skellefteå kommun tillstyrker i huvudsak Indelningskommitténs förslag och ser samtidigt fram mot fortsatt dialog och fortsatt utvecklingsarbete i frågan.

SKELLEFTEÅ KOMMUN



Lorents Burman

Kommunstyrelsens ordförande